1

平成 26 年９月 25 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松 田 年 真

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

インドにおける合弁解消及び合弁会社株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 26 年９月 25 日開催の取締役会において、Rico Auto Industries Ltd.（以下、「合弁

先」）との合弁を解消し、合弁先が所有する FCC RICO LTD. （合弁先と設立したインドにおける連結子

会社。以下、「合弁会社」）の全株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 合弁解消及び合弁会社株式の取得理由

当社は、平成９年４月にインドにおける二輪車・四輪車用クラッチ及び同部品の製造販売を目的に

合弁会社を設立し、業容を拡大させてまいりました。

今般、一層の成長が見込まれるインド市場における当社グループの事業基盤の強化を目的とし、更

なる経営の効率化、管理体制の強化及び意思決定の迅速化を図るため合弁を解消し、合弁先の所有す

る合弁会社の全株式を当社グループで取得することといたします。

２． 合弁会社の株式取得

(1) 当該会社の概要                       （平成 26 年３月 31 日現在）

① 商 号 FCC RICO LTD.

② 所 在 地 インド ハリヤナ州 グルガオン

③ 代 表 者 名 水谷 鉄雄

④ 事 業 内 容 二輪車・四輪車用クラッチ及び同部品の製造販売

⑤ 資 本 金 79 百万インドルピー

⑥ 発 行 済 株 式 総 数 7,900,000 株

⑦ 設 立 平成９年４月

⑧ 大株主及び持株比率
当社  50.0％

Rico Auto Industries Ltd.  50.0％

2

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：百万インドルピー）

 決算期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 平成 26 年３月期

純 資 産 額 1,574 1,949 2,230

総 資 産 額 3,286 4,263 4,877

売 上 高 7,542 8,428 9,525

経 常 利 益 515 624 503

当 期 純 利 益 372 444 349

(2) 株式の取得

当社グループ（※）で合弁先が所有する合弁会社の全株式 3,950,000 株を取得いたします。

※ 現時点で当社を含め取得するグループ会社は未定であります。決定次第、公表いたし

ます。

(3) 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

  当社グループの所有株式数

① 取得前の所有株式数 3,950,000 株  （ 50.0％）

② 取 得 価 額 4,950 百万インドルピー

③ 取 得 株 式 数 3,950,000 株  （ 50.0％）

④ 取得後の所有株式数 7,900,000 株  （100.0％）

（注）（  ）内は合弁会社の発行済株式総数に対する持株比率

(4) 日程

株式譲渡契約締結日  平成 26 年 ９月 25 日

株式取得日      平成 26 年 11 月（予定）

３． 今後の見通し

平成 27 年３月期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上